ボーテック社は深穴加工工具の専門メーカーで
特にガンドリルの生産では世界最大メーカーです
M/C（マシニングセンタ）用
ガンドリルの特徴
・�マシニングセンタはもとより N/C 旋盤、
ターレット旋盤などの汎用機において、ロ
ングドリルよりも高精度（直進性、穴径精度、
面粗さ）の深穴加工が可能。

最大加
工深さ
標準
価格
（円）
品番サイズ
刃径ｘ全長（ドライバー
径ｘドライバー長）
ドライバー
型番
最大加
工深さ
標準
価格
（円）
φ2.0x170（φ16x48） ZH16-11 80 25,700 φ9.0x390（φ20x50） ZH20-01 260 25,200 φ15.0x350（φ25x56） ZH25-11 210 32,400
φ2.5x190（φ16x48） ZH16-11 100 24,200 ＊ φ9.0x500（φ20x50） ZH20-01 360 25,400 ＊ φ15.0x400（φ25x56） ZH25-11 260 32,400
φ3.0x150（φ16x48） ZH16-11 60 21,000 φ9.1x500（φ20x50） ZH20-01 360 25,400 ＊ φ15.0x550（φ25x56） ZH25-11 410 33,600
φ3.0x210（φ16x48） ZH16-11 120 21,800 ＊ φ9.2x500（φ20x50） ZH20-01 360 25,400 ＊ φ15.1x550（φ25x56） ZH25-11 410 33,600
φ3.5x150（φ16x48） ZH16-11 60 20,800 φ9.5x340（φ20x50） ZH20-01 210 26,700 φ15.2x550（φ25x56） ZH25-11 410 33,600
φ3.5x230（φ16x48） ZH16-11 140 21,500 ＊ φ9.5x390（φ20x50） ZH20-01 260 26,700 φ15.5x400（φ25x56） ZH25-11 260 33,600
φ4.0x180（φ16x48） ZH16-11 80 20,800 φ9.5x520（φ20x50） ZH20-01 380 27,700 ＊ φ15.5x550（φ25x56） ZH25-11 410 35,000
φ4.0x220（φ16x48） ZH16-11 120 21,500 ＊ φ10.0x350（φ20x50） ZH20-01 220 26,700 φ16.0x350（φ25x56） ZH25-11 210 33,600
φ4.0x270（φ16x48） ZH16-11 160 21,500 ＊ φ10.0x400（φ20x50） ZH20-01 270 26,700 φ16.0x400（φ25x56） ZH25-11 260 33,600
φ4.5x180（φ16x48） ZH16-11 80 20,500 φ10.0x550（φ20x50） ZH20-01 400 27,700 ＊ φ16.0x550（φ25x56） ZH25-11 410 35,000
φ4.5x220（φ16x48） ZH16-11 120 20,500 ＊ φ10.1x550（φ20x50） ZH20-01 400 27,700 ＊ φ16.1x550（φ25x56） ZH25-11 410 35,000
φ4.5x280（φ16x48） ZH16-11 180 20,500 ＊ φ10.2x550（φ20x50） ZH20-01 400 27,700 ＊ φ16.2x550（φ25x56） ZH25-11 410 35,000
φ5.0x210（φ16x48） ZH16-11 110 20,500 φ10.5x350（φ20x50） ZH20-01 220 27,000 φ16.5x400（φ25x56） ZH25-11 260 35,500
φ5.0x260（φ16x48） ZH16-11 160 20,500 ＊ φ10.5x400（φ20x50） ZH20-01 270 27,000 φ16.0x550（φ25x56） ZH25-11 410 37,000
φ5.0x300（φ16x48） ZH16-11 200 20,500 ＊ φ10.5x550（φ20x50） ZH20-01 420 28,000 ＊ φ17.0x350（φ25x56） ZH25-11 210 35,500
φ5.1x300（φ16x48） ZH16-11 200 20,500 ＊ φ11.0x350（φ20x50） ZH20-01 220 27,000 φ17.0x400（φ25x56） ZH25-11 260 35,500
φ5.2x300（φ16x48） ZH16-11 200 20,500 ＊ φ11.0x400（φ20x50） ZH20-01 270 27,000 φ17.0x550（φ25x56） ZH25-11 410 37,000
φ5.5x210（φ16x48） ZH16-11 110 20,500 φ11.0x550（φ20x50） ZH20-01 420 28,000 ＊ φ17.1x550（φ25x56） ZH25-11 410 37,000
φ5.5x260（φ16x48） ZH16-11 160 20,500 φ11.1x550（φ20x50） ZH20-01 420 28,000 ＊ φ17.2x550（φ25x56） ZH25-11 410 37,000
φ5.5x320（φ16x48） ZH16-11 220 21,800 ＊ φ11.2x550（φ20x50） ZH20-01 420 28,000 ＊ φ17.5x400（φ25x56） ZH25-11 260 36,200
φ6.0x250（φ20x50） ZH20-01 150 20,500 φ11.5x350（φ20x50） ZH20-01 220 28,100 φ17.0x550（φ25x56） ZH25-11 410 37,900
φ6.0x310（φ20x50） ZH20-01 210 21,800 ＊ φ11.5x400（φ20x50） ZH20-01 270 28,100 φ18.0x400（φ25x56） ZH25-11 240 36,200
φ6.0x350（φ20x50） ZH20-01 240 21,800 ＊ φ11.5x550（φ20x50） ZH20-01 420 29,100 ＊ φ18.0x500（φ25x56） ZH25-11 340 37,200
φ6.1x350（φ20x50） ZH20-01 240 21,800 ＊ φ12.0x350（φ20x50） ZH20-01 220 28,100 φ18.0x600（φ25x56） ZH25-11 440 37,900
φ6.2x350（φ20x50） ZH20-01 240 21,800 ＊ φ12.0x400（φ20x50） ZH20-01 270 28,100 φ18.1x600（φ25x56） ZH25-11 440 37,900

刃径ｘ全長（ドライバー径ｘド
ライバー長）
ドライバー
型番
標準
価格
（円）
品番サイズ
刃径ｘ全長（ドライバー径ｘド
ライバー長）
ドライバー
型番
標準
価格
（円）
φ1.0x158（φ12.7x38.1/48） ZH12.7-01 − ＊ φ5.5x800（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ10.0x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ1.0x158（φ12.7x70/85） ZH12.7-18 − ＊ φ5.5x1000（φ12.75x70） ZH12.7-06 − φ10.0x1650（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 −
φ1.2x178（φ12.7x38.1/48） ZH12.7-01 − ＊ φ5.5x1000（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ10.1x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ1.2x178（φ12.7x70/85） ZH12.7-18 − ＊ φ5.5x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ10.1x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ1.5x278（φ12.7x38.1/48） ZH12.7-01 − ＊ φ6.0x700（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ10.5x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ1.5x278（φ12.7x70/85） ZH12.7-18 − ＊ φ6.0x800（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ10.5x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ1.6x278（φ12.7x38.1/48） ZH12.7-01 − ＊ φ6.0x900（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ11.0x1000（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ1.6x278（φ12.7x70/85） ZH12.7-18 − ＊ φ6.0x950（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 − φ11.0x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ1.8x278（φ12.7x38.1/48） ZH12.7-01 − ＊ φ6.0x1000（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ11.0x1250（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 −
φ1.8x278（φ12.7x70/85） ZH12.7-18 − ＊ φ6.0x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ11.0x1450（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 −
φ2.0x278（φ12.7x38.1/48） ZH12.7-01 − ＊ φ6.0x1250（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 − φ11.0x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ2.0x278（φ12.7x70/85） ZH12.7-18 − ＊ φ6.0x1450（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ11.0x1650（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 −
φ2.0x400（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ6.0x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ11.5x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ2.0x500（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ6.1x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ11.5x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ2.0x600（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ6.5x700（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.0x1000（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ2.5x400（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ6.5x800（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.0x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ2.5x500（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ6.5x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.0x1250（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 −
φ2.5x600（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ6.5x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.0x1450（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ3.0x400（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ7.0x700（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.0x1450（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 −
φ3.0x600（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ7.0x800（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.0x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ3.0x700（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ7.0x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.0x1650（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 −
φ3.0x800（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ7.0x1250（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 − φ12.1x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ3.0x800（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ7.0x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.1x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ3.0x800（φ19.05x70）XT ZH19.05-10 − φ7.5x700（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.5x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ3.5x400（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ7.5x800（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ12.5x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 −
φ3.5x600（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ7.5x1250（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ13.0x1250（φ25.4x70） ZH25.4-00 −
φ3.5x700（φ12.7x70） ZH12.7-06 − φ7.5x1650（φ19.05x70） ZH19.05-10 − φ13.0x1650（φ25.4x70） ZH25.4-00 −

再研磨しろ 10 12 12 14 15 20 30 30 40
切屑排出しろ 15 20 22 25 30 35 55 70 100
全長＝加工長＋再研磨しろ＋切屑排出しろ＋ドライバー長
例．加工径：φ 8.0　加工長：280mm　ドライバー：ZH20-01
　　全長 405mm ＝加工長 280mm ＋再研磨しろ 20mm ＋切屑排出しろ 55mm ＋ドライバー長 50mm
14
●ガンドリルマシンでご使用時の全長計算方法
● botek 社標準ドライバー寸法
Type113用
マシニングセンタ用 型番 刃径レンジ d1 ℓ1 ℓ2 X Y
ℓ2
ℓ1
d1
ZH4-08 φ0.500-5.149 4.0h6 34 46 – –
ZH6-12 φ0.500-4.649 6.0h6 36 50 – –
ZH10-51 φ0.500-7.249 10.0h6 40 55 – –
ZH12-27-1 φ0.500-8.049 12.0h6 45 60 – –
ZH16-86-1 φ0.500-8.049 16.0h6 48 63 – –
ガンドリルマシン用 型番 刃径レンジ d1 ℓ1 ℓ2 Ｘ Y
ℓ2
ℓ1
X Y
d1
ZH12.7-01 φ0.500-7.249 12.7g6 38 48 12.7 12.6
ZH12.7-18 φ0.500-7.249 12.7g6 70 85 21 24
Type110用
マシニングセンタ用 型番 刃径レンジ d1 ℓ1 X Y
d1
ℓ1
ZH16-11 φ1.850-12.399 16.0h6 48 – –
ZH20-01 φ5.000-15.899 20.0h6 50 – –
ZH25-11 φ6.000-19.509 25.0h6 56 – –
ZH32-24 φ9.700-25.069 32.0h6 60 – –
ZH40-03 φ9.700-32.609 40.0h6 70 – –
ℓ1
X Y
d1
ZH16-62 φ1.850-12.399 16.0h6 48 30 6
ZH20-78 φ5.000-15.899 20.0h6 50 38 6
ZH25-95 φ6.000-19.509 25.0h6 56 44 6
ZH32-12 φ9.700-25.069 32.0h6 60 48 0
ZH40-18 φ9.700-32.609 40.0h6 70 66 0
ZH50-10 φ11.800-42.699 50.0h6 80 73 0
ガンドリルマシン用 型番 刃径レンジ d1 ℓ1 X Y
d1
ℓ1
X Y
ZH12.7-00 φ1.850-9.699 12.7g6 38.1 12.7 12.6
ZH12.7-06 φ1.850-9.699 12.7g6 70 21 24
ZH19.05-10 φ3.960-14.899 19.05g6 70 20 25
ZH19.05-21 φ3.960-14.899 19.05g6 70 45 12.5
ZH25.4-00 φ6.000-19.509 25.4g6 70 45 12.5
ZH31.7-00 φ9.700-25.609 31.7g6 70 45 12.5
ZH38.1-00 φ9.700-32.609 38.1g6 70 45 12.5
ガンドリルマシンによってチップボックス長、ホイップガイド長とホイップガイドの数量がメーカーや型式によって異なるの
で全長のご指示をお願いします。
全長＝加工長＋再研磨しろ＋チップボックス長＋ホイップガイド長＋ドライバー長
例 .　全長 1650mm ＝加工長 1000mm ＋再研磨しろ 20mm ＋チップボックス長 205mm ＋ホイップガイド長 A355mm ＋ドライバー長 70mm